Jogo contendo 30 
tabuleiros em MDF 
impressos em 
policromia, 
medidas 
120x120x2,8 mm, 
500 marcadores 
coloridos em EVA, 
26 letras de forma 
maiúscula 
(50x50x6mm). 

2.000 Fundamental 

R$ 23,28 

(vinte e 

três reais e 

vinte e oito 

centavos) 

R$ 46.560,00 

(quarenta e seis 

mil, quinhentos 

e sessenta 

reais) 

15 UND 

CARTAS PARA 
DITADO: 
Cartas 
confeccionadas em 
E.V.A. cartas (20 
cartas com figuras 
ilustrativas e 20 
cartas escritas as 
palavras 
correspondentes as 
figuras). Medida 
das peças: 12 x 

1.000 Fundamental 

R$ 17,88 

(dezessete 

reais e 

oitenta e 

oito 

centavos) 

R$ 17.880,00 

(dezessete mil, 

oitocentos e 

oitenta reais)  

60,4 cm cada. 

24 UND 

FANTOCHES 
DIVERSOS: 

Confeccionados em 
tecido, com olho de 
PVC. Medindo 
aproximadamente 
30 cm. 

1.000 Fundamental 

R$ 11,70  

Onze reais 

e setenta 

centavos) 

R$ 11.700,00 

(onze mil e 

setecentos 

reais) 

Valo Total: R$ 76.140,00 (setenta e seis mil, cento e quarenta reais) 

João Pessoa, 17 de abril de 2015. 

Edilma Ferreira da Costa  

Secretária de Educação e Cultura